
Protokół Nr X/2015

z sesji Rady Gminy Dobre odbytej w dniu 26 listopada 2015 roku w lokalu 
Urzędu Gminy w Dobrem.

Obrady rozpoczęły się o godzinie 9 05 i trwały do godziny 13 40 .

W sesji udział wzięło 15 radnych  / lista obecności na piśmie w załączeniu / , sołtysi z terenu 
gminy Dobre / lista obecności na piśmie w załączeniu / , Wójt Gminy , Zastępca Wójta 
Gminy , Skarbnik Gminy , Sekretarz Gminy ..

Do pkt.1. Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy pan Waldemar Szymański , który
powitał wszystkich zebranych , poinformował ,że  w sesji udział bierze 15 radnych co 
stanowi 100 % ustawowego składu rady . W związku z tym, sesja władna jest do 
podejmowania uchwał..

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji.

Wójt Gminy złożył wniosek o  dodanie do porządku obrad dwóch uchwał :
1/ zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Dobre oraz trybu składania 
deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej jako punkt 11 a ,

2/w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do gminnego zasobu nieruchomości gruntowej,  
  położonej w miejscowości Poręby Nowe  gmina Dobre jako punkt 13 a.

Wójt Gminy ,że o pierwszej uchwale mówił na posiedzeniu Komisji BOR , a co do drugiej 
to na wniosek sołectw podjęto działania mające na celu organizację drogi Poręby Nowe , 
Stare ,Wólka Kokosia . Droga musi mieć odpowiednie parametry , część właścicieli  
przekazuje grunt nieodpłatnie , jednak  w jednym przypadku w grę wchodzi tylko wykup.
Aby można było wykup grunt musi być podjęta uchwała .
Dlatego też zwrócił się z prośbą do radnych o przyjęcie tych projektów do porządku obrad.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli wniosek w sprawie zmiany porządku 
obrad.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał zmieniony porządek obrad , który
radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli .

Do pkt.2. Informacja  o pismach , które wpłynęły do Rady Gminy .

1/pismo mieszkańców miejscowości Rynia , w którym informują, że w miejscowości
  Rynia  prowadzona jest działalność gospodarcza polegająca na hodowli psów i ich  
  tresurze . Działalność ta jest uciążliwa dla mieszkańców , proszą Wójta o zajęcie się tą 
  sprawą , /pismo stanowi załącznik do niniejszego protokółu /.
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2/pismo dot. wydania opinii w sprawie elektrowni wiatrowych  na działkach w Nowej Wsi,
   /pismo stanowi załącznik do niniejszego protokółu/.

Przew.Rady Gminy – pierwsze pismo przekazałem już do Wójta Gminy , Drugie pismo ,nic 
nie wiemy .
Wójt Gminy – co do pierwszego pisma rozmawiałem z p.Szugzdą i ta pani pisemnie 
odniesie się co do zarzutów stawianych w piśmie . Gdy tylko będę miał  odpowiedź 
poinformuję o tym Radę.
Drugie pismo , na razie nic nie mogę Państwu powiedzieć . Na najbliższej komisji temat 
będzie omawiany .Nie chcę zabierać stanowiska w tej sprawie .

Do pkt.3 .Komisje nie zgłosiły wniosków .
Komisja rewizyjna w dniu 23 listopada dokonała kontroli prawidłowości przetargu na 
dowóz dzieci na rok szkolny 2015/2016 i nie stwierdziła nieprawidłowości .
Za uznaniem prawidłowości głosowało czterech członków komisji ,jeden był przeciwny .

Do pkt.4.Wójt Gminy złożył ustną informację z działalności między sesjami :
Wójt Gminy – 1/ przyjąłem 60 interesantów w różnych sprawach ,,
2/wszystkie podjęte uchwały są zrealizowane lub w trakcie realizacji ,
3/Trwają prace związane z przygotowaniem dokumentacji  projektowych na przebudowę  
dróg gminnych w miejscowościach: Rudzienko – Rudno, Głęboczyca – Flakowizna oraz  
Rynia - ul. Kwiatowa
4/Trwają  prace  projektowe  dotyczące  budowy   sieci  wodociągowej  z  przyłączami  w  
miejscowościach  Drop,  Świdrów,  Makówiec  Duży,  Sąchocin  gmina  Dobre.  Termin  
wykonania zadania 30.06.2015r. Złożono wniosek o ustalenie lokalizacji inwestycji celu  
publicznego.

 5/Trwają  prace  projektowe  dotyczące  budowy   sieci  wodociągowej  z  przyłączami  w  
miejscowościach  Nowa Wieś,  Marcelin  gmina  Dobre. Termin wykonania  dokumentacji  
30.05.2015r.
6/Przygotowano dokumentację projektową oraz uzyskano pozwolenie na budowę toalety  
publicznej w Dobrem.
7/Dnia  20 listopada  2015 roku podpisana została umowa na dostarczanie energii w 2016 
roku. Przetarg organizowany był przez Grupę Zakupową dla wszystkich gmin i miast w  
powiecie  mińskim.  W wyniku  przetargu  wyłoniono  dwie  firmy,  które  będą  dostarczać  
energię elektryczną, i tak:
- na potrzeby oświetlenia dróg i placów dostawcą będzie TAURON Sprzedaż sp. z o.o. z  
siedzibą  w  Krakowie  przy  ul.  Łagiewnickiej  60.  Cena  jednostkowa  wynosić  będzie  
0,1950zł/kWh (kilowatogodzinę)netto.
- na potrzeby jednostek organizacyjnych ( stacje uzdatniania wody, przepompownie, szkoły, 
itp) dostawcą będzie PGE OBRÓT S.A. z siedzibą w Rzeszowie, Oddział w Warszawie ul. 
Marsa 95. Cena jednostkowa wynosić będzie 0,2154 zł/kWh (kilowatogodzinę) netto.
Dla porównania w  2015 roku ceny energii kształtowały się następująco: oświetlenie uliczne 
0,2076 zł/kWh netto, jednostki organizacyjne  0,2312 zł/kWh netto.
8/Podpisana  została  umowa  na  wykonanie  budowy  oświetlenia  ulicznego  w  
miejscowościach Wólka Czarnogłowska, Brzozowica ( część przy budynku remizy), Kąty 
Borucza  (zakręt  w  pobliżu  Państwa  Danielak/Piaseckich)   zgodnie  z  posiadaną  
dokumentacją. Wykonawca wyłoniony został w drodze rozeznania cenowego i będzie nim 
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firma  ELMAT  Krzysztof  Żak  z  Sokołowa  Podlaskiego.  Termin  wykonania  w/w  prac  
ustalono na dzień 18 grudnia 2015 roku.
9/Zgodnie z zapisami ustawy o gospodarce nieruchomościami ogłoszono, na okres 21 dni, 
wykaz  nieruchomości  przeznaczonych  do  najmu  na  czas  nieokreślony  (chodzi  o  lokal  
użytkowy w Dobrem ul.  Rynek 25,  poprzedni  najemca zrezygnował).  Po tym terminie  
ogłoszony zostanie przetarg nieograniczony ustny na najem w/w lokalu.

 10/Na dzień  27 listopada 2015 roku ustalony został  termin  protokolarnego przekazania  
lokalu zajmowanego dotychczas przez Policję w Dobrem ul. Kościuszki 2.
11/Zakończono   i  rozliczono  zadanie  Budowa  stacji  podnoszenia  ciśnienia  w  sieci  
wodociągowej  w miejscowości Rudzienko gmina Dobre;
12/Zawarto  umowę  na  Udzielenie  i  obsługę  długoterminowego  kredytu  w  wysokości  
595 800,00zł   z  Bankiem  Spółdzielczym  w  Mińsku  Mazowieckim,  ul.  Piłsudskiego  6, 
05-300 Mińsk Maz.
-całkowite koszty obsługi kredytu 86 477,89zł

-okres kredytowania  lata 2015-2024r.

13/Trwają prace przygotowawcze dotyczące przeprowadzenia procedury przetargowych na 
następujące dostawy:

1.Dostawa artykułów żywnościowych do stołówki szkolnej w Dobrem,

2. Dostawa artykułów żywnościowych do stołówki przedszkolnej w Dobrem

14/W dniu 25.11.2015r otwarto oferty z postępowania przetargowego na wykonanie zadania 
Obsługa selektywnej zbiórki stałych odpadów komunalnych na terenie gminy Dobre i ich 
zagospodarowanie w okresie 01.01.2016r.  – 31.12.2017r.
Do Urzędu wpłynęło ofert. 5 . Najtańsza oferta wynosiła 742 512,00zł, Gmina przeznaczyła 
na realizację w/w zadania 450 000zł. Postępowanie zostało unieważnione.
15/Trwają prace rekultywacyjne na składowisku w Makówcu Dużym. Koszt prac to 
153.748,77 zł.  Uzyskaliśmy dotację w wysokości 50%  kosztów zadania z WFOSIGW.
16/Przeprowadzono   zapytanie  ofertowe  na  odśnieżanie  dróg  na  terenie  gminy Dobre.  
Zamówienie zostało udzielone następującym firmom: 
-  ANPOL Krzysztof  Kaczorowski  05-282 Strachówka ,  Annopol  9   -  będzie  odśnieżał  
północna strona gminy , 
-   Maciej Miąskiewicz ul. H.Sienkiewicza 9 05-307 Dobre będzie odśnieżał  południową  
stronę gminy.  
17/W  miejscowościach  Dobre  ul.  Moniuszki  i  Armii  Krajowej  oraz  w  Głęboczycy  
zamontowano  pojedyncze  oprawy  ledowe  –  zadanie  wykonano  w  ramach  funduszy  
sołeckich poszczególnych miejscowości. 
18/W ramach funduszu sołeckiego wykonano również: 
-    remont drogi – wymiana przepustu,  żwirowanie  i kopanie rowów w Joaninie 
-    remont drogi w Duchowie – żwirowanie,
-   remont drogi w Makówcu Małym – żwirowanie,
-   remont drogi w Kobylance   – żwirowanie,
-   trwają prace projektowe  związane przebudową ulic Prostej i Sportowej w Dobrem
-   przygotowano i uzgodniono w Zarządzie Dróg Powiatowych dokumentację projektową
    budowy chodników w Walentowie .
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19/w dniu 6 grudnia  o godz. 17 odbędzie się uroczyste  odpalenie choinki , zapraszam  
   wszystkich bardzo serdecznie ,

Do pkt.5. Zapytania radnych i sołtysów:

1/Radny St.Pawiński – są uwagi wręcz oburzenia w stosunku do firmy , która kładzie kable 
w drogach gminnych .Mieszkańcy skarżą się na firmę . Za szkody nie wpływają pieniądze ,
drogi pozostawione są w takim stanie ,że są nieprzejezdne . Cy my możemy zrobić ,żeby 
firma uporządkowała drogę ?
2/Radna H.Wadas – czy można liczyć w tym roku na posypywanie dróg piaskiem?
Odnośnie myjni , czy coś się zmieniło ? Czy jest szansa na otwarcie?
3/Radny K.Zaperty – pociągnę temat , który poruszył Pan Pawiński .Czy firma ma 
poprawiać tylko drogę , w której kładzie kabel czy również drogi dojazdowe ? Kto ma 
poprawiać te odcinki ?
Wytyczenie drogi od Dropia do Makówca , uregulowanie prawne .Jest to jedyna droga 
dojazdowa.
4/P.K.Rosa sołtys sołectwa Dobre II – odwieczny problem z psami Pani Prusowej .Czy 
będzie ten problem rozwiązany ? Czy nie można zrobić z tym porządku ?
5/Radny R.Sajnóg – na jakim etapie jest realizacja uchwały ppp?
6/Radny R.Kur – czy będzie coś robione  odnośnie przystanku na żądanie w Porębach  
Nowych   i  Wólce Kokosiej ? W Wólce jest zgoda .
7/Radny K.Laskowski – proszę o zestawienie wydatków w zakresie biletów od września do 
grudnia 2014 roku i od września do grudnia 2015 roku oraz o zestawienie wydatków 
godzinowych  koparki .
8/Radny P.Sadurski – odbyło się spotkanie w sprawie  szkód wyrządzonych przez dziki . Co 
Wójt ma do przekazania mieszkańcom?
9/radny Sł.Wierzba – czy coś się zmieniło  w sprawie składowiska odpadów w Czarnocinie?
10/Radny A.Chojecki – czy jest możliwość poprawienia parkingu  przy gimnazjum 
od strony ulicy Szkolnej ?
11/Radny St.Paderewski – ja w sprawie uporządkowania gałęzi i rowów przy drodze do 
Ryni .
A co do myjni to pytanie do Pani Prezes GS .
12/Radny K.Laskowski – czy planuje Pan przebudowę parkingu przed Szkołą Podstawową 
w Dobrem? Uważam ,że trzeba to poprawić.

Do pkt.6.Podjęcie uchwały w sprawie  obniżenia  średniej ceny skupu  żyta  dla celów obliczania 
podatku rolnego.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za przy 1 przeciwnym ,
1 radny nieobecny podczas głosowania .

Uchwała nr X/69/15 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.7.Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia  średniej ceny sprzedaży drewna dla celów 
obliczania   podatku leśnego.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 14 głosami za , 1 radny nieobecny podczas 
głosowania .
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Uchwała Nr X/70/15 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.8.Podjęcie uchwały w sprawie   określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości .

Radny K.Laskowski – podatek od powierzchni mieszkalnych według opinii mieszkańców 
jest dla nich krzywdzący . To jest radykalny skok . Ludziom to się nie podoba . Może Pan 
Wójt wniesie autopoprawki .
Radny St.Pawiński – na komisji BOR bardzo długo dyskutowaliśmy  . Proszę przeczytać 
stawki w sąsiednich gminach .

Przew.Rady Gminy odczytał stawki z sąsiednich gmin .

P.K.Szczurowska sołtys sołectwa Kobylanka – niektórzy mieszkańcy nie płacą.
Przew.Rady Gminy – nie mamy na to wpływu  .
Radny K.Zaperty -  to wychodzi średnio 3,50 zł na miesiąc . Wodociągowanych będzie pięć 
wiosek . Czy mamy zrezygnować z tych inwestycji ?
P.K.Rosa – zastanówcie się nad tym co robicie .Mamy za to płacić ,że sami budowaliśmy 
domy? Może po pieniądze sięgnijcie gdzieś indziej.
Przew.Rady Gminy – kto Pani zrobił drogę za 100 tysięcy złotych , kto krzyczał o tę drogę?
P.K.Rosa – trzeba było wtedy pilnować , gdzie Pan był?
Radna H.Wadas – musimy zadać sobie pytanie ,czy podnosimy stawki i coś robimy czy 
cofamy się ? W poszczególnych gminach stawki są znacznie wyższe , tylko w nielicznych są 
tak niskie jak u nas. Chcemy wodociągów , dróg . Mieszkańcy domagają się wody . To nie 
dla Wójta i dla Rady , to wszystko robi się dla ludzi , dla Was . Na Komisji zbytnio się nie 
dyskutuje , a po Komisji napuszcza się ludzi  i jest dyskusja pod publikę.
Radny P.Sadurski – podwyżki , które są  , to ogólnie od pana Wójta . Osoby , które by kupiły 
u nas jakieś  patrzą na stawki . Symboliczne kwoty idą na drogi , jestem przeciwny . 
Radny K.Laskowski – nie wypowiadałbym się gdyby stawki podnoszone były o punkty 
procentowe..Podwyższamy podatek , a tymczasem zmieniany jest dach na budynku w 
rynku.
Radny St. Pawiński – przez dwa lata gdzie nie było podwyższanych podatków to już była 
kampania wyborcza .Skoro unikamy podwyżek  to jest zabranie nam subwencji . Do 
podwyżek zmusza nas sytuacja finansowa gminy .
Wójt Gminy – za 2015 rok , stosując zniżki podatkowe , gmina Dobre nie otrzymała kwoty 
ok.850 tysięcy złotych  subwencji . Nie będziemy szli do przodu , stawka 12 groszy jest 
chyba od siedmiu lat . Ja też płace podatki . Przykre jest to co powiedział Pan Laskowski
w sprawie ,że po co jest wymiana dachu w rynku . Trochę miłosierdzia , nawet pies ma budę 
i dach . Proszę ,aby  w takich kwestiach być bardzo ostrożnym w wypowiedziach . Aby
stwarzać lepszą infrastrukturę  musimy podwyższać podatek . Jest to duży skok ,ale tylko 
dlatego ,że przez wiele lat ten podatek nie był podwyższany . Skąd mamy wziąć pieniądze  
na wodociągi?. Błędne jest stwierdzenie ,że tu się nic nie robi. Chyba Pan ma klapki na 
oczach .. Kupiono działkę pod przepompownię  i wybudowano ją . Czy kiedykolwiek 
odmówiłem czegokolwiek ? Pozyskałem ludzi z Urzędu Pracy , pracownicy wykorzystani są 
maksymalnie , Remont mostu w Makówcu kosztował 8 tysięcy złotych , a miał kosztować 
16 tysięcy złotych . Można zrobić ? Można . Do każdej rzeczy angażuję bardzo mocno .
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Szkoła w Dobrem „jaskółka  , od 4 lat klasa stała pusta  ponieważ nadzór budowlany nie 
dopuszczał jej do użytku . Po opróżnieniu sali  i ocenie belek stropowych zleciłem 
wykonanie podłogi i odnowienie .Klasa jest do użytku . W szkole podstawowej zrobiono 
trzy klasy  , wszyscy są zadowoleni . Koszt tej inwestycji to kwota 120 tysięcy złotych .
Zmierzam do tego , aby każdy miał lepsze warunki bytowe . Pracujemy nad złożeniem
wniosków na drogi , na termomodernizację szkoły . Jest dużo do zrobienia . Przedstawiłem 
Państwu  argumentację . Jest dużo do zrobienia .Poszukujemy inwestorów. Prowadziłem 
wczoraj rozmowy z firmą ,która na gruntach P.Czarnockich chciałam najpierw   utworzyć 
Zakład Przetwórczy , a potem hodowlę drobiu . Nie dogadano się co do ceny  gruntów.
Firma proponuje inne rozwiązanie . Budowanie kurników , zlecenie hodowli drobiu , odbiór 
mięsa . Jeśli jest ktoś zainteresowany to proszę o kontakt .
Radny K.Laskowski – ja nie krytykowałem Pana , a tylko stawkę  jaką Pan proponował . 
Na przyszłość proszę o podwyższenie procentowe .
Radny St.Pawiński – jestem sołtysem i kieruję się do sołtysów , mieszkańcy na pewno będą 
pytali Państwa , proszę przekazywać to prawdziwie.
Radna D.Wielechowska – każda podwyżka wzbudza wiele kontrowersji i nikt nie chce 
podwyżek  ,ale stawka Ministra Finansów wynosi 75 groszy , u nas proponuje się 42 grosze.
Proponuje się stawki zbliżone do sąsiednich gmin.
Radny P.Sadurski – Pan Wójt odniósł się różnie .Propozycje , które głosujemy to propozycje 
Wójta . Mamy też propozycję projektu budżetu , w administracji planuje się podwyżkę.
Skarbnik Gminy – podwyżka w administracji wynika z przejęcia GZAS-u , pracownicy 
zostali przejęci przez Urząd Gminy .
Radny P.Sadurski – ja zrobiłem wyliczenia , różnica wynosi 117 tysięcy złotych .
Przew.Rady Gminy – cz Pan wierzy pani księgowej czy nie ?
Radny P.Sadurski – kilka razy  poprawiłem błędy Pani Skarbnik.
Skarbnik Gminy – człowiek jest istota omylną .
Radny M.Poławski – państwo sołtysi zbieracie podatek , wiecie kto nie płaci .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 11 głosami za przy 3 przeciwnych ,
podczas głosowania 1 radny nieobecny .

Uchwała Nr X/71/15 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.9.Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie , podczas głosowania 1 radny 
nieobecny .

Uchwała Nr X/72/15 na piśmie w  załączeniu .

Do pkt.10.Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy deklaracji i informacji  
   podatkowych .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie ,podczas głosowania 1 radny 
nieobecny .
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Uchwała Nr X/73/15 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.11.Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za przy 1 przeciwnym , podczas 
głosowania 1 radny nieobecny .

Uchwała nr X/74/15 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.11a.Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Dobre oraz 
trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie ,podczas głosowania 1 radny 
nieobecny . 

Uchwała Nr X/75/15 na piśmie w załączeniu .

Do pkt,12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie przez Gminę Dobre 
darowizny    niezabudowanej  nieruchomości gruntowej, położonej w miejscowości Ruda 
Pniewnik gmina   Dobre.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie , podczas głosowania 1 radny 
nieobecny .

Uchwała Nr X/76/15 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.13.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych 
 położonych w miejscowości Poręby Nowe , Poręby Stare gm. Dobre.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie , podczas głosowania 1 radny 
nieobecny .

Uchwała Nr X/77/15 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.13.a Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na nabycie do gminnego zasobu 
nieruchomości gruntowej, położonej w miejscowości Poręby Nowe  gmina Dobre.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie , podczas głosowania 1 radny 
nieobecny .

Uchwała Nr X/78/15 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Dobre na 2015 rok .
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Radny P.Sadurski – dz.801 wydatki dowożenie uczniów , kwota wzrosła o 10 tysięcy .
Skarbnik Gminy – do końca roku zabraknie 10 tysięcy złotych do kwoty planowanej  na 
dowożenie uczniów niepełnosprawnych .
Radny P.Sadurski – moim zdaniem nie były ujęte opiekunki .
Skarbnik Gminy – tu nie chodzi o opiekunki .
Sekretarz Gminy - obowiązkiem gminy  jest zapewnienie dowożenia uczniów 
niepełnosprawnych , trudno przewidzieć jakie decyzje podejmą rodzice .
Wójt Gminy – my nie wiemy jaka będzie sytuacja  w zakresie dowożenia dzieci 
niepełnosprawnych . Nie możemy odmówić tego rodzicom .Dlatego pojawiają się takie 
sytuacje.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę, podczas głosowania 1 radny 
nieobecny.

Uchwała Nr X/798/15 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.15.Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej  Gminy 
Dobre na    lata 2015 – 2027 .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie , podczas głosowania 1 radny 
nieobecny .

Uchwała nr X/80/15 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.16.Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji .

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół 13 głosami za przy 1 wstrzymującym się od 
głosu,podczas głosowania 1 radny nieobecny .

Do pkt.17.Odpowiedzi na zapytania radnych i sołtysów.

Wójt Gminy – 1/naprawa dróg przez firmę , która buduje linie energetyczną 110 kV, tych
miejscowości jest mamy więcej , niektóre drogi są doprowadzana do takiego stanu do 
jakiego powinny być , a niektóre nie . Wykonawca zgłasza odbiór drogi do Urzędu Gminy .
My jedziemy i odbieramy , ta droga jest pod naszą kontrolą.
Radny St.Pawiński – a jak możemy pomóc właścicielom działek ,którym wyrządzono 
szkody , anie wypłacono odszkodowania ?
Wójt Gminy – właściciel działki musi mieć umowę cywilno prawną  z firmą  i musi 
podpisać protokół  końcowy .
2/odśnieżanie i posypywanie dróg . Posypywanie tez będzie dokonywane . Proszę sołtysów 
o sygnały gdzie należy posypać drogi ,bo na posypywanie nie ogłaszaliśmy przetargu , 
korzystamy z usług firmy z Mińska Maz.. W pojemniki będzie wsypany piasek z solą.
Jeśli chodzi o myjnie proszę radcę  o informację  .
Radca prawny – sąd wyznaczył biegłego ,ale nie poczynił on żadnych czynności więc 
stoimy w miejscu .Odnośnie posypywania to właściciel nieruchomości musi dbać o 
posypanie chodnika na wysokości swojej posesji .
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Wójt Gminy – jeśli ktoś złamie nogę na nieposypanym chodniku to właściciel poniesie 
konsekwencje .
Pytanie Pani Wielechowskiej dot. nowych przystanków. Przekazano mi ,że w Rudzienku 
postawiono słupki oznaczające przystanki .
Naprawa dróg po budowie linii 110 kV , powiedziałem już wcześniej wszystko . 
Skontrolowaliśmy te drogi , będzie sypany żwir.
Radny K.Zaperty – czy można poprosić  pana Sitnickiego na sesję .
Wójt Gminy – my wczoraj byliśmy na tej drodze.

Radny K.Zaperty -  droga , którą robili mieszkańcy została zniszczona .
Wójt Gminy – nie postawimy na drodze publicznej zakazu wjeżdżania samochodów .
Nie mamy  na to wpływu .
Radny K.Zaperty – to teraz musimy tę drogę naprawić znowu w ramach funduszu 
sołeckiego?
Wójt Gminy – jaki ma Pan  sposób ,żeby zakazać  poruszania się sprzętu ?
Sekretarz Gminy – została wydana decyzja dot. zajęcia pasa drogowego  . Określono 
warunki zajęcia i odnowienie go po zakończonych robotach .
Radny K.Zaperty - czy jest projekt zmiany organizacji ruchu ? Wtedy wiedzielibyśmy czego 
żądać.
Sekretarz Gminy – będziemy starali się egzekwować zapisów decyzji .
Wójt Gminy – nie odbierzemy robót dopóki nie będzie naprawione. Do tematu wrócimy .
Wytyczenie drogi do Makówca. Jedną drogę wytyczyliśmy, co do drugiej musimy 
uregulować stan prawny , musimy wytyczyć drogę  i kupować działki . Stopniowo idziemy 
do przodu.
Pytanie dot.psów , udam się dziś do tej Pani , może poproszę policję o pomoc.
Oświetlenie w ramach ppp. Jestem na takim etapie ,że prawnicy opracowują dialog 
konkurencyjny , po którym zostanie ogłoszony przetarg .
Przystanek Poręby Nowe i Wólka Kokosia . Mamy pozytywną  decyzję na ustawienie 
przystanku .
Codziennie spotykamy się z niespodziewanymi sytuacjami , odkryliśmy  wysypisko śmieci , 
usunięcie go to kosztowna sprawa .
Codziennie wychodzą nowe zadania . Ludzie , których zatrudniam robią wszystko , jestem 
zadowolony z tych osób .
Wiaty przystankowe zrobimy we własnym zakresie .
Zestawienie wydatków za bilety ,,zrobimy takie zestawienie na najbliższą sesję lub komisję.
Zestawienie  pracy koparki ,nie wiem co Pan chce otrzymać.
Radny K.Laskowski -ile godzin pracy i koszt .
Wójt Gminy – spotkanie odnośnie szkód wyrządzonych przez dziki .Ja nie mam wpływu n 
koła łowieckie . My nie mamy co drążyć tego tematu pod publikę . Osoby pokrzywdzone 
dochodzą swoich roszczeń .
Segregacja odpadów w Czarnocinie . Nie wydałem pozytywnej decyzji z uwagi  na 
uchybienia proceduralne . Decyzja poszła do SKO  , które zwróciło  ją nam do ponownego 
rozpatrzenia .
Parkin przy gimnazjum , będziemy starali się coś z tym zrobić . Mamy wiele rzeczy do 
zrobienia , wiele niedoróbek. Może w przyszłym roku zrobimy parking przy gimnazjum.
Gałęzie przy drodze powiatowej do Ryni .Przekażę  do Zarządu Dróg ,żeby dokonano 
wycinki gałęzi.
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Parking przy szkole podstawowej w Dobrem , mało jest miejsca , parking trzeba poszerzyć , 
ale skąd wziąć środki .Trzeba będzie zrobić projekt bo wchodzimy w pas drogowy drogi 
powiatowej .
Radny K.Laskowski – gdy na parking zajeżdżał bus miejsca było wystarczająco,ale dla 
autobusów jest zbyt mało .

Do pkt.18.Wolne wnioski .

P.W.Słowik sołtys sołectwa Kąty Borucza – zwracam się z prośbą o remont drogi od Wólki 
Kokosiej do Kątów Borucza.
Radna H.Wadas – posypywanie dróg . Ja wiem ,że to mieszkańcy odpowiadają za stan 
chodnika , ale w większości , mieszkańcy korzystają z dróg . Ja proszę o posypywanie dróg , 
Chociaż te newralgiczne punkty .
Fundusz sołecki , radni i sołtysi buntują się co do wykorzystania funduszu na drogi . 
Niestety , nie możemy zabronić korzystania z dróg . Sołectwo Adamów co rok przeznacza  
fundusz na drogę . Fundusz sołecki to nie nasze pieniądze  prywatne , to pieniądze gminne.
My sami musimy dbać o drogi .
Radny K.Laskowski – mam informację od radnego powiatowego ,że będzie chodnik na 
ulicy K.Laszczki .
Ja zgadzam się z tym ,że fundusz sołecki to gminne pieniądze,ale odbieram to czasem ,że 
my zawczasu ustalamy na co będzie wydany .
Radny St.Paderewski – co pan mówi ? Wprowadza Pan nas w błąd.
Radny K.Laskowski – jeśli firma robi coś na drodze to odpowiada za organizację ruchu .
Radca prawny – najlepiej jak zobaczymy co jest w zapisach dotyczących organizacji ruchu.
Przew.Rady Gminy – do Pana Sadurskiego . Strażacy OSP Mlęcin pytają o co chodziło 
Panu gdy wypowiadał się pan odnośnie samochodu , to co Pan mówił na Komisji BOR-u ?
Radny P.Sadurski – ja nie wiem o co chodziło , może trzeba to sprawdzić jak sprzedano jak 
kupiono.
Przew.Rady Gminy – proszę nie obrażać strażaków , sołtys z Mlęcina jest obrażony .
Czy samochód stoi czy nie ale jest potrzebny .Jak Pan coś słyszy to niech Pan mówi 
publicznie . Strażacy o to dbają , sami remontują . My jesteśmy tylko ochotnikami .
Wójt Gminy – ja jestem oburzony takimi wypowiedziami . OSP to stowarzyszenie 
zarejestrowane  w sądzie . Działamy prawnie . Proszę przeprosić strażaków z OSP Mlęcin.
Cały czas Pan sugeruje ,że tu są jakieś oszustwa , malwersacje. Pan nastawił się na nie . Co 
Rada ma zrobić ,żeby Panu się podobało ? Jestem podatny na współprace z każdym 
radnym .
Droga Kąty Borucza – Dobre jest to droga powiatowa . To co stało się na tej drodze to tylko 
nieudolność policji . Wobec nieszczęścia na drodze nr 50 policja skierował ruch  przez Kąty 
Borucza  zamiast inną drogą.
Przew.Rady Gminy – jeżeli propozycja Wójta była 42 grosze  to dlaczego żaden radny nie 
złożył innej niższej propozycji ?
Radny K.Laskowski – jeśli mamy sytuację konfliktową to dogadajmy się w cztery oczy .
My z Panem Wójtem podaliśmy sobie ręce . Może z panem Sadurskim tez trzeba 
porozmawiać.
Przew.Rady Gminy  - sołtys z Mlęcina prosił mnie bo nie może  być dzisiaj na sesji .
Radny M.Poławski – zgłaszam wniosek formalny o weryfikację deklaracji śmieciowych 
oraz  dot. budynków mieszkalnych . W Urzędzie wiadomo kto złożył deklarację , a kto nie .
Sekretarz Gminy – sołtysi powinni zgłaszać kto nie płaci .
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Sołtys sołectwa Dobre II – ja czegoś takiego nie zrobię.
Radna H.Wadas – od Pana radnego Sadurskiego padły słowa odnośnie OSP Mlęcin , o co 
Panu chodzi ? Nie pozwolę na obrażanie strażaków. Ie ci ludzie poświęcają czasu , pracy i 
wysiłku . Nie pozwolę ,aby ktokolwiek obrażał strażaków . Jeśli Pan ma jakieś wątpliwości 
to proszę powiedzieć , wyjaśnić , nie róbmy sceny pod publikę .
Radny K.Zaperty - deklaracje śmieciowe , to nie są żadne donoszenia  kto nie płaci za 
śmieci . To są nasze pieniądze.. To jest zwykła informacja .
Radca prawny – odnośnie deklaracji , ewidencję gruntów i budynków prowadzi starostwo i 
jeśli ktoś  nie zgłosił to leży to w interesie mieszkańca . Deklaracje śmieciowe są 
weryfikowane .Sołtysi wiedzą ,że ktoś nie płaci , a wystawia śmieci .
Radny K.Laskowski -nie wszyscy mieszkańcy płacą u sołtysa.
Radny Sadurski nie użył słowa oszustwa.
Przew.Rady Gminy – są nagrania w internecie.
P.P.Nowakowska sołtys sołectwa Rakówiec- czy udałoby się coś zrobić w zakresie 
łączonego nauczania w szkole w Mlęcinie ? Dotyczy to głównie historii i przyrody . 
Dzieci z IV klasy  łączone są z klasa V , chyba nawet język polski jest łączony . Dlaczego 
tak jest ?
Wójt Gminy – dyrektorem szkoły  jest Pani Jastrzębska . Wyjaśnię to .
P.P.Nowakowska – nauczyciele  twierdza ,że zostali postawieni pod ścianą .
Przew.Rady Gminy – dyrektorzy wciągają Wójta i rodziców w swoje tematy .
Radny K.Laskowski – projekt budżetu szkoły o organizacji składa dyrektor , Wójt to 
zatwierdza .Dyrektor chciałby jak najwięcej ,ale to Wójt daje pieniądze..Panie 
Przewodniczący , , w momencie gdy radny dyskutuje z radnym to zamiast Pan łagodzić 
konflikt to go zaostrza.
Przew.Rady Gminy – jeśli mieszkańcy proszą mnie o coś  to nie mogę odmówić , muszę to
wyjaśnić.
Radny St.Paderewski – prosiliśmy o lustro z wyjazdu z drogi w Głęboczycy na drogę 
Dobre -Rynia. 
Wójt Gminy – w tej sprawie skierowałem pismo .Nie wiem na jakim jest to etapie .
Co do organizacji  szkoły to np. . w w Dobrem jest trzech nauczycieli na świetlicy i zero 
dzieci . Gdzie dbałość o finanse.

Radni w głosowaniu jawnym nie podjęli wniosku radnego Poławskiego . Za wnioskiem 
głosował 1 radny , przeciw 9 radnych , 3 radnych wstrzymało się od głosu , 1 radny 
nieobecny podczas głosowania .

Radny P.Sadurski – to wniosek do Wójta , a może zajmie się tym Komisja Rewizyjna .
Radny K.Laskowski – Urząd Gminy i tak to robi .
Radny M.Poławski -  no to jest sprzeczność informacji .
P.P.Nowakowska – czy budynek bez fundamentu trzeba zgłaszać do opodatkowania ?
P.W.Słowik – trzeba sprawdzić czy płacą osoby zameldowane .

Radny Sł.Wierzba odczytał fragmenty umowy na wykonanie drogi w Jaczewku  i złożył 
wniosek końcowy ,aby zamawiający czyli Wójt Gminy , wystosował pismo do wykonawcy 
o natychmiastową naprawę drogi w Jaczewku . Jeżeli w ciągu dwóch dni nie dokona 
naprawy będą naliczane odsetki .
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Radca prawny – sprawą zajmował się Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego , który 
umorzył postępowanie . Odwołaliśmy się do Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru , który 
również umorzył postępowanie . Złożyliśmy skargą do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego , który uchylił obydwie decyzje  , zwróciliśmy się do wykonawcy o 
naprawę drogi .Wszelkie formalności zostały dopełnione.
Wójt Gminy – wykonawca przysłał inspektora nadzoru , dokonaliśmy oględzin dróg , 
stwierdzono ,że do końca listopada dokonają naprawy . Do dnia dzisiejszego naprawy nie 
wykonano .
Radny St.Paderewski – gdzie byliście wtedy , radny , sołtys , Wójt ?
Przew.Rady Gminy – byliśmy na tych drogach na dwa dni przed odbiorem  , prosiliśmy 
Wójta , aby nie dokonywał odbioru , ale Wójt odbioru dokonał . Ja osobiście składałem 
pismo w tej sprawie . W SIWZ podano 15 cm stabilizacji , a w dokumentach u Wójta było 
10 cm. Uważam ,że sprawę trzeba oddać  bardzo wysoko ,żeby wyjaśnić do końca .
Radny Sł.Wierzba – my jako radni działaliśmy ,ale powiatowy inspektor nadzoru odmówił 
kontroli jakości stabilizacji i wszczęcia postępowania .
Przew.Rady Gminy – my robiliśmy bardzo dużo , od tego jest pracownik gminy .
Radny Sł.Wierzba - przed odbiorem robót , Komisja BOR była na tej drodze , łyżeczką od 
herbaty wykopałem dołek w 40 – dniowej stabilizacji .
Radny K.Laskowski – na przyszłość trzeba wpisać jaki ma być cement .
Przew.Rady Gminy – jest wpisane.
Radny K.Laskowski – padł termin do 30 listopada . Musimy więc do końca listopada 
poczekać .
Wójt Gminy – proponuję poczekać do 30 listopada .jeżeli firma nie pojawi się  to komisja 
BOR zastanowi się co dalej z tym robić.

Radny Sł.Wierzba wycofał swój wniosek.

Radny K.Zaperty – po 30 listopada  Wójt powinien sam wystąpić do wykonawcy .
Radny K.Laskowski – wniosek radnego Wierzby jest sensowny .
Radny P.Sadurski –w związku z prośbą ograniczenia dostępu do informacji publicznej dla 
mieszkańców Gminy Dobre , którego dopuściła się Radna Wadas , składając wniosek o 
zakaz nagrywania kamerą obrad Komisji BOR w dniu 24 listopada 2015 roku , informuję ,że 
w poprzedniej kadencji Rady Gminy ta sama radna Wadas dwukrotnie wnosiła o nagrywanie 
posiedzeń komisji.
W dniu 22 października 2012 roku zwróciła się do radnych w następujący sposób .
Radna H.Wadas ….Dlatego też jednocześnie proszę , żeby posiedzenia komisji również były 
nagrywane .  
Protokół Nr XIX/2012 z sesji rady Gminy Dobre z dnia 22 października 2012 r. str.19 wersy 
6 i 7 .

Cała wypowiedź Radnej Wadas 
Radna H .Wadas – na ostatniej komisji  do głosowania  nie doszło między innymi 
dlatego ,że może nawet wielokrotnie były podejmowane takie rozmowy odnośnie 
głosowania . Pan Wójt za każdym razem powtarzał ,że ze względu na nieobecność
niektórych  radnych  głosowanie nie może być . Chce zaznaczyć ,że trzech radnych 
rzeczywiście  wyszło trochę wcześniej . Dlatego też jednocześnie proszę ,żeby
posiedzenia komisji również były nagrywane .
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Protokół jak wyżej str.19 wersy 2-9

Ponadto  winnym miejscu tego samego posiedzenia rady wypowiedziała słowa :

Radna H.Wadas – proszę o nagrywanie wszystkich posiedzeń komisji .
Protokół jak wyżej str.21 wers 16.

Zacytuje także słowa naszego wójta , który w dniu 9 grudnia 2003 r. jako przewodniczący 
rady gminy wypowiedział takie słowa :
Przew.Rady Gminy – punkt widzenia zależy od punktu siedzenia . Proszę sobie odszukać te 
słowa w protokole Nr XII/03 z sesji rady Gminy Dobre .

Dzisiaj to wy robicie to co wtedy krytykowaliście .Wtedy wyliście obrońcami 
prawdy i wolności radnych . A dziś ? A dziś próbujecie zamykać usta tym co myślą i mówią 
inaczej . Wtedy głośno krzyczeliście na sesjach , że  wójt odwołuje radnych . W co wy teraz 
robicie ? Kamera jest na sesjach i komisjach po to , aby ludzie widzieli kogo wybrali , jak są 
przez radnych reprezentowani i jak pracuje wybrany przez nich wójt . Tymczasem władza w 
naszej  gminie pozwoliła sobie na pokrzykiwanie na radnych , którzy mają odmienne 
poglądy , na zarzucanie im buntu i niewiedzy . Brawo ! Dzięki wnioskowi radnej Wadas na 
komisji BOR władza obnażyła się do końca .

I jeszcze jedno . To na wniosek radnego Szymańskiego podjęto decyzję o zakupie 
sprzętu nagrywającego , wówczas za wnioskiem było10 radnych  . dziś niewielu radnych ma 
odwagę sprzeciwić się jak jest zamach na jawność pracy rady .
Proszę , aby w protokole z dzisiejszej sesji znalazł się cały tekst mojego wystąpienia .

Przew.Rady Gminy – ja jako pierwszy prosiłem o nie nagrywanie komisji , bo to była 
komisja robocza . Nikt panu nie zabronił nagrywania . Pokazał Pan swoja głupotę.
Radna H.Wadas – nie wypieram się ani jednego słowa , ja jestem nadal za nagrywaniem ,ale 
nie  za fotografowaniem . Ja nie powiedziałam ,że zakazuje nagrywania  Komisji , ja 
poddałam wniosek pod głosowanie . Pan miał wolna rękę co do nagrywania . Który radny 
usłyszał ,że ja zakazuję nagrywania ? Pan w sieci puszcza nagrania niekompletne . 
Ja pana poprosiłam  ,aby moje wypowiedzi umieszczał Pan od początku do końca 
w 100 % , a nie to co panu radnemu odpowiada. A kto kogo ośmiesza niech Pan sam sobie 
na to odpowie.
Wójt Gminy – gdyby ktoś na mnie wywierał wpływ to bym się dostosował. Są to zdania
wyrwane z kontekstu , to jest w celach manipulacyjnych . Gdyby pan miał honor i ambicję 
to by Pan uszanował wolę radnych .
Radna D.Wielechowska - chodziło o to , że nagrania nie odzwierciedlają całych wypowiedzi 
Ja proszę o nie nagrywanie ,ale czy pan Sadurski dostosuje się czy nie już Jego sprawa.
Radny K.Zaperty – czy można nagrywać i wyrywkowo puszczać do internetu , czy można 
montować nagranie ? Czy jest to prawnie czy nie . Czy trzeba zgłosić się ,że będzie 
nagrywane.
Radca prawny – można nagrywać  i publikować. Przepisy nie mówią o tym czy można 
nagranie montować . Wypowiedź fragmentarycznie umieszczona  może być zniekształcona i 
może stworzyć inny przekaz .. Co do zgłoszenia faktu nagrywania to z zasady powinno 
zgłosić się ,ale nagrywać można .
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Radny P.Sadurski – na następnej sesji wypowiem się co do OSP Mlęcin .
Radny Z.Olko – kamera wytyka to co ktoś mówił negatywnie , kamera jest mało 
profesjonalna . Prosiliśmy Pana ,aby Pan kierował kamerę również na siebie . My oglądając
to śmiejemy się sami z siebie.
Radny K.Laskowski – kamera ma możliwości nagrania jednolicie dwie godziny , nagranie 
jest więc pocięte na kawałki.
Przew. Rady Gminy – na komisji BOR prosiłem Pana o wyłączenie kamery nawet na minutę 
żeby powiedzieć to co mówią o tym mieszkańcy .Mieszkańcy mówią , czym Wy się 
zajmujecie ?
Radny Z.Olko – ja otrzymałem takie komentarze ,że tylko Pan Sadurski jest najlepszym 
radnym .
Radny A.Chojecki – kamera powinna nagrywać całą salę.

Do pkt.19.W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący rady Gminy dokonał 
zamknięcia sesji .

Protokółowała : Przewodniczący Rady Gminy 
Anna Kalinowska

      Waldemar Szymański 


